



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA

CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0



PROPOSTA DE PREÇOS

CRATO-CEARÁ, 24 de JANEIRO de 2022.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.12.001-GM

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A V.Sa. NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.12.001-GM, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 138.941,00 (Cento e Trinta e Oito mil e Novecentos e Quarenta e Um reais), COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022, A SABER:

ITEM ÚNICO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANTIDADES				VALORES	
			SAAE	SEINFRA	SEDUC	TOTAL	Valor Unit.	Valor Total
01	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de Motor submerso OP4 0,5cv monofásico	UND		01		01	578,00 (Quinhentos e setenta e oito reais)	578,00 (Quinhentos e setenta e oito reais)
02	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de Motobomba submersa OP4 1,0cv trifásica C\PAINEL	UND		01		01	2.073,00 (Dois mil e setenta e três reais)	2.073,00 (Dois mil e setenta e três reais)
03	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,0cv monofásica	UND		02		02	1.511,00 (um mil e quinhentos e onze reais)	3.022,00 (três mil e vinte e dois reais)
04	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,0cv monofásica C\PAINEL	UND		01		01	2.107,00 (Dois mil e cento e sete reais)	2.107,00 (Dois mil e cento e sete reais)
05	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv monofásica	UND		02		02	1.529,00 (Um mil e quinhentos e vinte e nove reais)	3.058,00 (Três mil e cinquenta e oito reais)
06	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv monofásica C\PAINEL	UND		01		01	2.149,00 (Dois mil e cento e	2.149,00 (Dois mil e cento e



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA



CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0

Rubrica
CEARA

							quarenta e nove reais)	quarenta e nove reais)
07	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv trifásica	UND		02		02	1.596,00 (Um mil e quinhentos e noventa e seis reais)	3.142,00 (Três mil e cento e quarenta e dois reais)
08	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 1,5cv trifásica C\PAINEL	UND		01		01	2.140,00 (Dois mil e cento e quarenta reais)	2.140,00 (Dois mil e cento e quarenta reais)
09	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 2,0cv monofásica	UND		01		01	1.839,00 (Um mil e oitocentos e trinta e nove reais)	1.839,00 (Um mil e oitocentos e trinta e nove reais)
10	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 2,0cv trifásica	UND	02			02	1.808,00 (Um mil e oitocentos e oito reais)	3.616,00 (Três mil e seiscentos e dezesseis reais)
11	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa M4P2 2,5cv monofásica	UND	01			01	2.236,00 (Dois mil e duzentos e trinta seis reais)	2.236,00 (Dois mil e duzentos e trinta seis reais)
12	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 0,75cv monofásica	UND		03		03	1.438,00 (Um mil e quatrocentos e trinta e oito reais)	4.314,00 (Quatro mil e trezentos e quatorze reais)
13	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa OP4 0,5cv monofásica C/PAINEL	UND		01		01	1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais)	1.950,00 (Um mil e novecentos e cinquenta reais)
14	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa M4P7 5,0cv trifásica C\PAINEL	UND	01			01	4.568,00 (quatro mil e quinhentos e sessenta e oito reais)	4.568,00 (quatro mil e quinhentos e sessenta e oito reais))
15	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa BHS 16cv trifásica	UND	01			01	5.795,00 (Cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais)	5.795,00 (Cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais)
16	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba submersa BHS 25cv trifásica C\PAINEL	UND	01			01	9.878,00 (Nove mil e oitocentos e setenta e oito reais)	9.878,00 (Nove mil e oitocentos e setenta e oito reais)
17	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de Bomba Anauger 700	UND		02		02	360,00 (Trezentos e sessenta reais)	720,00 (Setecentos e vinte reais)
18	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 20cv trifásica	UND	01			01	3.691,00 (Três mil e seiscentos e	3.691,00 (Três mil e seiscentos e



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA

CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0



						noventa e um reais)	noventa e um reais)
19	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 20cv trifásica 03 ESTAGIOS	UND	01		01	4.642,00 (Quatro mil e seiscentos e quarenta e dois reais)	4.642,00 (Quatro mil e seiscentos e quarenta e dois reais)
20	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 25cv trifásica	UND	03		03	4.412,00 (Quatro mil e quatrocentos e doze reais)	13.236,00 (Treze mil e duzentos e trinta e seis reais)
21	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 30cv trifásica	UND	01		01	4.626,00 (Quatro mil e seiscentos e vinte e seis reais)	4.626,00 (Quatro mil e seiscentos e vinte e seis reais)
22	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 10cv trifásica	UND	02		02	3.012,00 (Três mil e doze reais)	6.024,00 (Seis mil e vinte e quatro reais)
23	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 7,5cv trifásica C\Painel	UND			03	2.419,00 (Dois mil quatrocentos e dezenove reais)	7.257,00 (Sete mil e duzentos e cinquenta e sete reais)
24	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 20cv trifásica C\Painel	UND	01		01	4.469,00 (Quatro mil e quatrocentos e sessenta e nove reais)	4.469,00 (Quatro mil e quatrocentos e sessenta e nove reais)
25	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 5cv trifásica	UND		03	03	1.904,00 (Um mil e novecentos e quatro reais)	5.712,00 (Cinco mil e setecentos e doze reais)
26	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 3cv monofásica	UND	02		02	930,00 (Novecentos e trinta reais)	1.860,00 (Um mil e oitocentos e sessenta reais)
27	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 2cv monofásica	UND	01		01	878,00 (Oitocentos e setenta e oito reais)	878,00 (Oitocentos e setenta e oito reais)
28	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 3/4cv monofásica	UND			03	574,00 (Quinhentos e setenta e quatro reais)	1.722,00 (Um mil e setecentos e vinte e dois reais)
29	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrífuga 1/3cv monofásica	UND			07	510,00 (Quinhentos e dez reais)	3.570,00 (Três mil e quinhentos e setenta reais)
30	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motor 2cv weg monofásico (compressor)	UND	02		02	720,00 (Setecentos e vinte reais)	1.440,00 (Um mil e quatrocentos e quarenta reais)



J. RODRIGUES
BOMBAS SUBMERSAS
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA



CNPJ: 03.600.248/0001-81 – CGF: 06.298.354-7 – I.M. 451.765-0


31	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Centrifuga 10cv trifásica C/Painel	UND		03		03	3.745,00 (Três mil e setecentos e quarenta e cinco reais)	11.235,00 (Onze mil e duzentos e trinta e cinco reais)
32	Manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças Motobomba Submersa BHS 50cv trifásica C/Painel	UND	01			01	15.344,00 (Quinze mil e trezentos e quarenta e quatro reais)	15.344,00 (Quinze mil e trezentos e quarenta e quatro reais)
VALOR TOTAL DOS ITENS								138.941,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 138.941,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA UM REAIS)

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA TOMADA DE PREÇOS.

NOME: J. RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL DOM FRANCISCO, 709 – BAIRRO PINTO MADEIRA – CRATO-CE
CNPJ: 03.600.248/0001-81
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ALVES RODRIGUES
CPF: 457.658.128-72
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

Atenciosamente,


José Alves Rodrigues
CPF nº 457.658.128-72